THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC
***
Số: 21-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Đức, ngày 18 tháng 11 năm 2017

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”
Năm học 2017 – 2018
_________________

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/ĐTN ngày 30/10/2017 của Ban Thường vụ Đoàn trường về việc Tổ chức hoạt động xây dựng Đoàn năm học 2017 – 2018. Ban Thường vụ Đoàn trường tổ chức lớp “Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh” năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

1. Thời gian – Hình thức:
- Gồm 04 đợt: Từ ngày 01 đến ngày 20, các tháng 12/2017, 01/2018 và 02/2018: thanh niên tự nghiên cứu 03 nội dung được đăng tải trên trang điện tử http://dtn.tdc.edu.vn/ và thực hiện nội dung sau:
+ Phần thi trực tuyến, truy cập trang điện tử http://dtn.tdc.edu.vn/
+ Phần thi tự luận (theo mẫu).
- Sau khi công bố kết quả của 50 bài viết tìm hiểu về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (đạt từ 05 điểm trở lên), thanh niên tập trung để thực hiện hồ sơ kết nạp Đoàn và những vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích của đoàn viên tại trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức.

2. Đối tượng: Thanh niên ưu tú, có phẩm chất chính trị, có bản lĩnh vững vàng và tự nguyện gia nhập vào tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

3. Nội dung: Thanh niên tự nghiên cứu các chuyên đề sau
- Một số vấn đề cơ bản về Đảng Cộng sản Việt Nam.
- Một số vấn đề cơ bản về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
- Phấn đấu trở thành người đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ Đ/c Trương Huỳnh Thị Kim Hằng – UV BCH Đoàn trường (SĐT: 01647.418.452) để được hướng dẫn.

			TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
			PHÓ BÍ THƯ
	Nơi nhận:
- Đảng ủy, BGH;
- Thành phần tham dự;
- Lưu VP.

[bookmark: _GoBack]			(đã ký)

			Lê Thị Kim Thanh

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Đức, ngày ….. tháng …. năm 2017

BÀI VIẾT THAM GIA LỚP
Tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh
__________________________________

ĐỀ BÀI: Chọn 01 trong 03 câu hỏi sau (05 điểm)
Câu 1: Bạn hãy nêu những truyền thống vẻ vang của tuổi trẻ Việt Nam và của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 87 năm qua?
Câu 2: Bạn hiểu như thế nào là “Xây dựng hình mẫu thanh niên Việt Nam”? Theo bạn, làm thế nào để xây dựng hình mẫu thanh niên của trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức (về tác phong, về đạo đức, về kiến thức, kỹ năng...)?
Câu 3: Từ thực tế học tập, lao động, công tác của mình, bạn có những ý tưởng, sáng kiến hay, cách làm mới như thế nào để xây dựng tổ chức Đoàn, Hội vững mạnh.
LƯU Ý TRƯỚC KHI THỰC HIỆN
Thanh niên lựa chọn 01 trong 03 câu hỏi trên để làm bài. Lưu ý: Bài viết tay, trình bày rõ ràng, sạch đẹp, không quá 02 trang.
Bài viết thiếu sự đầu tư hoặc có nội dung giống nhau; Hoặc không ghi rõ nguồn gốc trích dẫn từ các nguồn tư liệu tham khảo; Hoặc chỉ trích dẫn nội dung từ các nguồn tư liệu tham khảo mà không thể hiện rõ quan điểm, lập trường, ý kiến của bản thân, là những bài viết được đánh giá không đạt.
BÀI LÀM

		Họ và tên:
		Mã số SV:
		Chi đoàn:
		Số điện thoại: